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رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به مشکلات مردم خوزستان 
افزودند: اکنون که دستگاههای دولتی و غیردولتی مشغول به 
کار شدند، و همچنین دولت بعدی که بر سر کار خواهد آمد، 

کارها را به صورت جدی دنبال کنند.
به گزارش ایسنا، رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهر 
جمعه پس از دریافت نوبت دوم واکسن کوو ایران برکت 
با تشکر از مجاهدتهای مجموعه های بهداشت و درمان در 
مقابله با بیماری و بخصوص از زحمات دانشمندان و محققان 
در تولید واکسن داخلی، بر لزوم استمرار رعایت کامل 
شیوه نامه های بهداشتی تا توقف شیوع بیماری تأکید کردند 
و در ادامه با اشاره به مشکلات عمیقاً دردآورد مردم وفادار 
استان خوزستان در زمینه آب، مسئولان دستگاههای دولتی 
و غیردولتی را موظف کردند به صورت جدی رسیدگی به 

مشکلات و مسائل مردم خوزستان را دنبال کنند.
آیت الله خامنه ای اختلال ایجاد شده در دسترسی مردم به 
واکسن را عمدتاً ناشی از بدقولی فروشندگان خارجی واکسن 
خواندند و گفتند: این مسئله یک بار دیگر به مردم و مسئولان 
کشور یادآوری کرد که تکیه به دیگران موجب بروز مشکلات 
می شود بنابراین باید بتوانیم در همه مسائل روی پای خود 

بایستیم.
ایشان افزودند: البته در کنار تولید داخل ناگزیر از تولید 
خارجی مطمئن نیز استفاده می کنیم اما باید با تمرکز و 
تلاش بر روی تولید داخل جلوی منتظر و معطل ماندن 
مردم را گرفت و امیدواریم با توجه مسئولان، توزیع واکسن 

به آسانی و روانی کامل در بین مردم انجام شود.

رهبر انقلاب اسلامی همچنین با اشاره به جهش های پی 
در پی ویروس و باقی ماندن خطرات آن، مردم را به استمرار 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی فراخواندند و گفتند: طولانی 
شدن قضیه بیماری نباید موجب کاهش حساسیت ها شود و 
در همه جا از جمله مراسم های گوناگون مذهبی و غیرمذهبی 
نیز باید اصل را بر رعایت کامل شیوه نامه های توصیه شده از 

طرف مسئولین مانند ماسک و فاصله گذاری قرار داد.

ایشان خاطرنشان کردند: اگر مردم برای یک دوره، زحمت 
رعایت کامل شیوه نامه ها را قبول کنند، بیماری ریشه کن یا 
حداقل شیوع آن و ادامه خطرات جانی و خسارات مالی 
متوقف می شود. آیت الله خامنه ای خطاب به مسئولان 
تأکید کردند: دستگاههای دولتی به صورت جدی از تولید 
واکسن های داخلی پشتیبانی کنند تا این کار به بهترین وجه 

انجام شود.

رهبر انقلاب در بخش دیگری از سخنانشان به مشکلات 
مردم خوزستان اشاره کردند و گفتند: در روزهای اخیر یکی 
از نگرانی های واقعاً دردآور، مسئله آب خوزستان و مشکلات 

مردم بود.
ایشان با گلایه از رعایت نشدن توصیه های متعدد قبلی 
درباره آب خوزستان و فاضلاب اهواز افزودند: اگر آن توصیه ها 
مورد توجه قرار می گرفت مسلماً این وضع ایجاد نمی شد 
که مردم وفادار خوزستان را با وجود این همه امکانات و 
استعدادهای طبیعی و کارخانجات در استان، ناراضی و 

ناراحت کند.
آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: مردم ناراحتی 
خود را بروز دادند اما هیچ گله ای از آنها نمی توان داشت 
چراکه مسئله آب آن هم در آن آب وهوای گرم خوزستان 
مسئله کوچکی نیست. ایشان با اشاره به حضور وفادارانه و 
فداکارانه مردم خوزستان در خط مقدم مشکلات هشت سال 
دفاع مقدس، گفتند: این مردم نباید دچار مشکلات باشند 
و اگر به در وقت خود به کار مردم رسیدگی می شد، این 
وضعیت ایجاد نمی شد. رهبر انقلاب اسلامی افزودند: اکنون 
که دستگاههای دولتی و غیردولتی مشغول به کار شدند، و 
همچنین دولت بعدی که بر سر کار خواهد آمد، کارها را به 
صورت جدی دنبال کنند. آیت الله خامنه ای همچنین مردم 
را به مراقبت در مقابل توطئه های دشمن توصیه کردند و 
گفتند: دشمن به دنبال آن است که از هر چیز علیه انقلاب و 
کشور و مصالح مردم استفاده کند بنابراین باید مراقبت شود 

که بهانه ای به دست آن داده نشود.

دبیرکل حزب مردم سالاری:
مردم  خوزستان حق دارند به  بحران آب معترض 

باشند؛ خشونت راه حل نیست
دبیرکل حزب مردم سالاری معتقد است که  تنش آبی در خوزستان زمانی آغاز 

شد که طرح های آبرسانی در استان نیمه کاره ماند.
مصطفی کواکبیان دبیرکل حزب مردم سالاری در توئیتر نوشت:  مردم  خوزستان 
حق دارند به  بحران آب معترض باشند.  تنش آبی در خوزستان زمانی آغاز شد 
که طرح های آبرسانی در استان نیمه کاره ماند و با بی تدبیری، طرح های متعدد 
انتقال آب از سرشاخه های رودهای استان اجرایی شد؛ حال باید تبعات اجتماعی و 

امنیتی را مدیریت کرد؛ قطعا هیچکس نباید خشونت را راه حل بداند.

برخورد با عوامل خاطی اعزام بکتاش آبتین
رئیس سازمان زندان ها اعلام کرد: باعوامل خاطی اعزام بکتاش آبتین برخورد 

شد.
به گزارش ایسنا، محمدمهدی حاج محمدی  با اشاره به اتفاق افتاده در خصوص 
بکتاش آبتین در توییتر نوشت: درخصوص کیفیت اعزام آقای بکتاش_آبتین به 

بیمارستان، با عوامل خاطی برخورد شد و تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.

مصاحبه روانشناختی با دختران نوجوان حاضر در 
کلیپ قدرت نمایی با سلاح سرد

دادستان اصفهان از انجام مصاحبه روانشناختی با دختران نوجوان حاضر در 
کلیپ قدرت نمایی با سلاح سرد خبر داد و افزود: آن ها با اخذ تعهدات لازم به 

طی دوره های آموزشی و تربیتی هدایت شدند.
به گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، علی اصفهانی دادستان عمومی و انقلاب 
اصفهان ضمن اعلام این خبر بیان داشت: در پی شناسایی دختران نوجوانی که 
کلیپ درگیری آنها در فضای مجازی منتشر شده بود، با انجام دعوت در حوزه 
دادسرای عمومی و انقلاب مصاحبه روانشناختی با ایشان و خانواده هایشان انجام 
و ضمن تبیین مباحث ساختاری، قانونی و تربیتی دستورات مقتضی به منظور 
جلوگیری از آسیب های اجتماعی و  مخاطرات ثانویه مرتبط با موضوع صادر و با 

اخذ تعهدات لازم به طی دوره های آموزشی و تربیتی هدایت شدند.
اصفهانی با اعلام این خبر از علل اصلی موضوع به عدم نظارت خانواده ها، 
نداشتن مهارت والدین در برقراری ارتباطات متناسب با نیازهای عاطفی فرزندان 
و دسترسی های آزاد به برخی محتواهای نامناسب در فضای مجازی اشاره نمود و 
خواستار جبران کوتاهی های صورت گرفته توسط متولیان حوزه فرهنگ و آموزش 

شد.

تسلیت سخنگوی نیروهای مسلح در پی شهادت مدافع 
نظم و امنیت

سخنگوی ارشد نیروهای مسلح شهادت مدافع نظم و امنیت کشور شهید 
ضرغام پرست را تسلیت گفت.

به گزارش ایسنا، سرتیپ پاسدار ابوالفضل شکارچی سخنگوی ارشد نیروهای 
مسلح، شهادت مدافع نظم و امنیت کشور شهید ضرغام پرست به دست مزدوران 
جنایتکار و جیره خواران وابسته به آمریکا، انگلیس، رژیم صهیونیستی و آل سعود 
خبیث در ناآرامی های اخیر در استان خوزستان را به ملت انقلابی ایران اسلامی، 
مردم ایثارگر و شهید پرور خوزستان و به ویژه خانواده محترم شهید و نیروهای 

مدافع نظم و امنیت کشور) نیروی مهربان و مقتدر انتظامی( تسلیت گفت.
شکارچی یادآور شد: نیروهای مسلح در رسیدگی به حل مشکلات مردم عزیز و 
غیور خوزستان قهرمان از هیچ کوششی دریغ نخواهند کرد و نیروی انتظامی برای 
دفاع از امنیت مردم در کنار مردم بزرگوار خوزستان و سایر نقاط کشور بوده و 
دست جنایتکاران وابسته به دشمنان این کشور را با اقتدار تمام قطع خواهد نمود 
و با حمایت مردم بصیر و انقلابی برای حفظ و ثبات امنیت کشور، مقتدرانه اقدام 

خواهد کرد.

بازرسان سازمان بازرسی موظف به شناسایی عوامل 
معطل ماندن مردم در ادارات شدند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور پیرو سخنان رئیس قوه قضائیه مبنی بر 
جلوگیری از معطل ماندن مردم در ادارات، طی ابلاغیه ای در روز گذشته به 
معاونین و بازرسان کل ستادی و استانی این سازمان دستور داد تا ناظر بر 
»دستورالعمل نحوه مقابله با ترک وظایف قانونی مدیران و کارمندان و پیشگیری 

از آن« نسبت به اجرای فوری دستور رئیس قوه قضائیه اقدام کنند.
به گزارش ایسنا در ابلاغیه حجت الاسلام والمسلمین درویشیان، بررسی 
عملکرد دستگاه های اجرایی و شناسایی عوامل معطل ماندن مردم در ادارات و 

سازمان ها مورد تاکید قرار گرفته است.
محسنی اژه ای در جلسه اخیرشورای عالی قوه قضائیه یکی از وظایف اصلی 
حراست های دستگاه ها را برخورد با عوامل معطل ماندن مردم در ادارات و کسانی 
که چوب لای چرخ می گذارند و یا خدماتشان با فساد همراه است دانست و به  

سازمان بازرسی کل کشور دستور داد تا از آن ها گزارش بخواهد.
همچنین در ابلاغیه درویشیان به معاونین و بازرسان کل این سازمان، 
پیرو تاکید رئیس قوه قضائیه درخصوص کنترل افزایش قیمت برخی کالاهای 
مورد نیاز کشور به دادستان کل کشور و سازمان بازرسی کل کشور، برخورد 
 مقتضی بازرسان سازمان بازرسی با عناصر خاطی در دستگاه های اجرایی تصریح

 شده است.

اخبار کوتاه

رهبر انقلاب:

هیچ گله ای از مردم نمی توان داشت چراکه مساله آب خوزستان مساله کوچکی نیست

روحانی با بیان اینکه مردم خوزستان 
مردمی هشیار و بیدار هستند گفت: مردم این 
استان را با عده ای که شعار ناصحیح می دهند 
باید جدا کرد؛ اعتراض و انتقاد در چارچوب 
قانون اشکالی ندارد و باید اعتراض بیان شود؛ 

اینها حق مردم است.
به گزارش ایسنا، حسن روحانی در مراسم 
افتتاحیه خط انتقال نفت از گوره به جاسک 
با بیان اینکه شاید این افتتاح مهمترین افتتاح 
دولت یازدهم و دوازدهم بود، اظهار کرد: این 
افتتاح پاسخ بسیار قوی به توطئه گران آمریکا 
و کسانی است که به آینده ای ناپایدار برای این 

می اندیشدند.
وی ادامه داد: دشمن در جنگ اقتصادی در 
دو میدان وارد شد. یکی صادرات نفت و دیگری 
نقل و انتقال پول و بانک ها. آنها حساب کرده 
بودند وقتی جریان نقل و انتقال پول و صادرات 
نفت را مختل کنند و آن را به صفر برساند، ایران 
امکان استفاده از ارز برای تامین نیازهای خود 
را ندارد، در حالی که در  ۴ ماه اول امسال بانک 
مرکزی بیش از ۵ میلیارد دلار ارز برای دارو و 
کالاهای اساسی تامین کرده است. اگر کشور 
ارز نداشته باشند چگونه می تواند این کالاها را 

تامین کند؟
وی افزود: نزدیک به ۵۰۰ میلیون دلار برای 
خرید واکسن اختصاص داده ایم و در این هفته 
شرایط مناسبی برای واکسیناسیون در کشور 
شروع می شود. تاکنون بیش از ۹ میلیون نفر 
از واکسن استفاده کردند. ما قول داده بودیم تا 
پایان دولت واکسیناسیون افراد بالای ۶۰ سال و 

دارای بیماری خاص تمام شود که به قول مان  
عمل کردیم.

رئیس جمهور گفت: ما در زمینه مهار کرونا 
و رفع تحریم ها به مردم قول داده بودیم که 
در هر دو زمینه دولت با قاطعیت به مسئولیت 
خود عمل کرده است. با آغاز واکسیناسیون 
قدم مهمی برای مهار کرونا برداشته شده است؛ 
در زمینه رفع تحریم ها هم ما همه کار انجام 
دادیم و اگر قانون مجلس جلوی ما را نگرفته 
بود تقریبا قبل از عید تحریم ها را برداشته 
بودیم. دولت همه کارهای لازم را برای برداشتن 
تحریم ها انجام داد. وزیر خارجه هم در گزارش 
خود به مجلس روشن کرده است که ما به چه 

توفقیقاتی دست پیدا کردیم.
وی خاطرنشان کرد: کار بزرگ دولت ما این 
بود که نشان دهیم در شرایط تحریم و جنگ 
اقتصادی فقط به فکر تامین کالاهای ضروری 
نیستیم، بلکه طرح های مهم توسعه کشور را 
ادامه دهیم. طرحی که امروز افتتاح شد دو 
میلیارد دلار ارزش داشت و ما با این کار به دنیا 
اعلام کردیم که توان اجرای چنین طرح ها را 
داریم. تا پیش از این تنها پایانه نفتی ما خارک 
بود و امروز ما این پایانه را متحول کرده و از تک 
پایانه ای خارج شدیم. در آبان ۶۴ که اسکله ما 
در خارک بمباران شد، دو هفته صادرات نفت 

نداشتیم. امروز اتکای ما به تک اسکله از بین 
رفت و ما نیازمندی خود را به خلیج فارس برای 
صادرات نفت از بین بردیم و قادریم نفت را از 
دریای عمان صادر کنیم. خلیج فارس امتیازات 
و محدودیت های خود را دارد اما دریای عمان 
به اقیانوس و آب های آزاد وصل است و با افتتاح 
این طرح، زمان صادرات هم نسبت به گذشته 

۱۰ روز جابجا می شود. 
روحانی با اشاره به دیدار خود با مقام معظم 
رهبری در اواخر دولت یازدهم و مطرح کردن 
طرح انتقال نفت از گوره به جاسک گفت: 
ایشان فرمودند این طرح استراتژیک ترین 
طرحی است که در دولت شما اجرا می شود؛ در 
واقع این طرح راهبردی ترین طرح جمهوری 
اسلامی است که نفت ایران از دریای عمان 
صادر شود و مسئله بسیار مهمی برای ما است؛ 
البته ما در زمان اجرای این طرح با جنگ 
اقتصادی رو به رو شدیم. ما لوله های مورد 
نیاز برای این طرح هزار کیلومتری در کشور 
نداشتیم و تحریم هم مانع شد این لوله ها وارد 
کشور شود، اما ما این لوله ها و تمام امکانات 
لازم را در ایران ساختیم. ۹۱ درصد این طرح 
در داخل کشور انجام شد و این امتیاز بزرگ 

دیگری برای کشورمان است.
رئیس جمهور با اشاره به اهمیت سواحل 

مکران برای کشورمان گفت: مقام معظم رهبری 
هم بر آبادانی این سواحل تاکید داشتند و 
اکنون طرح های مختلفی در سواحل در حال 

اجرا است.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان 
خود  با بیان این که دیار خوزستان دیاری است 
که در زمان جنگ تحمیلی مقاومت کرده است 
گفت: خوزستان هشت سال از این سرزمین 
دفاع کرده است و همه مناطق خوزستان در 
برابر دشمن ایستادگی کردند. مردم بسیار عزیز 
و خوب خوزستان همیشه در صحنه بوده و 
برای انقلاب و آبادانی کشور تلاش کرده است 
دولت یازدهم و دوازدهم هم طرح های مختلفی 
از  جمله فاضلاب و آب آشامیدنی و همچنین 
احیای زمین های کشاورزی در این استان انجام 
داده است. ۲۹۵ هزار هکتار زمین های کشاورزی 
در استان خوزستان و ایلام احیا شده به گونه ای 
که ارزش این زمین ها ده برابر و مقدار تولید 

محصولات آن چندین برابر شده است.
وی با تاکید بر این که خوزستان قلب تپنده 
ایران بوده و برای همه ما مهم است، تصریح 
کرد: خشکسالی و برخی مشکلات دیرباز، 
اکنون مردم را اذیت می کند. امسال ۵۲ درصد 
بارندگی ها کمتر شده و خشکسالی بی نظیری 
هم به وجود آمده است. دمای هوا در خرداد و 

اوایل تیر ۲.۵ درجه بیشتر شده وسدها هم کم 
آب شده، صنعت ما هم ۱۰ درصد نسبت به 
پارسال برق مصرف کرده است و در این بین 
استخراج رمز ارز باعث مصرف بیشتر برق شده 
است. وی ادامه داد: در این استان آب کمتر 
از معمول رها شده است که این هم به خاطر 
کشت پاییزی و احتیاط برای پایان شهریور بوده 
است، ولی به هر حال مردم در مشکلات و فشار 
هستند. هیاتی هم به خوزستان اعزام شد و کل 
طرحی که تهیه شده بود در دولت تصویب 
کردیم و من گفتم از هر جا که شده پول این 
طرح پرداخت شود به معاون اول هم دستورات 

لازم را دادم.
روحانی با بیان اینکه مردم خوزستان 
مردمی هشیار و بیدار هستند گفت: مردم این 
استان را با عده ای که شعار ناصحیح می دهند 
باید جدا کرد اعتراض و انتقاد در چارچوب 
قانون اشکالی ندارد و  باید اعتراض بیان شود؛ 
اینها حق مردم است. مردمی که در گرمای ۵۰ 
درجه هستند ، حق طبیعی دارند که اعتراض 
کنند و حتی به خیابان بیایند؛ حالا عده ای هم 
ممکن است سوءاستفاده کنند و فرد نااهلی هم 
بیاید از سلاح گرم استفاده کند و عزیزی از ما 
کشته شود من از مردم استان خواهش می کنم 
مشکلات را از طریق قانونی پیگیری کنند و 
اجازه ندهند دشمنان ما خوشحال شده و از این 

اعتراضات سوءاستفاده کنند.
وی در پایان تاکید کرد: دولت با همه توان و 
قدرت در خدمت مردم خوب و عزیز خوزستان 

خواهد بود.

رئیس جمهور در مراسم افتتاح طرح ملی انتقال نفت خام از گوره به جاسک:

اعتراض و انتقاد در چارچوب قانون حق مردم است

رئیس جمهور منتخب در نشست ویژه بررسی مسائل 
استان خوزستان، معضلات استان در زمینه های گوناگون 
بویژه کم آبی را مورد رسیدگی قرار داد. به گزارش ایسنا 
به نقل از روابط عمومی دفتر رئیس جمهور منتخب، آیت 
الله رئیسی دراین نشست با ابراز ناراحتی و نگرانی عمیق 
خود از وضعیت مردم استان خوزستان، اظهارداشت: برای 
اینکه زمان تا تشکیل و استقرار دولت جدید از دست نرود 
این جلسه را تشکیل دادیم تا راهکارهای عملیاتی را برای 
برطرف کردن مشکلات استان بیابیم وهر آنچه امکان پذیر 

است از اکنون اجرایی شود.
رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه مردم خوزستان 
حقیقتا دین خود را به انقلاب و امنیت کشور ادا کرده اند، 
گفت: همه ما مدیون رشادت ها، ایستادگی و مقاومت 
مردم دلیر خوزستان هستیم ولی امروز این مردم بخاطر 
انباشت مشکلات گوناگون در رنج و سختی قرار دارند و 
باید برای عبور از معضلات موجود و ایجاد ثبات در استان 

برنامه ریزی و اقدامات فوری و جدی انجام شود.
رئیس جمهور منتخب با تاکید بر اینکه باید اهتمام 

ویژه ای در کشور نسبت به برطرف کردن مسائل استان 
خوزستان داشت، افزود: متاسفانه نسبت به خوزستان بی 
توجهی هایی صورت گرفته و چنانچه در طول این مدت 
توجه خاصی به استان شده بود امروز شاهد انباشت 

مسائل و مشکلات مختلف در سطح استان نبودیم.
رئیس جمهور منتخب تشکیل شورای راهبردی 
متشکل از شخصیت های حقیقی و حقوقی برای بررسی 
ویژه وضعیت استان خوزستان را مورد تاکید قرار داد و 
گفت: دیدگاه ها و راهکارهای این شورا برای رفع مشکلات 

مردم خوزستان مورد توجه دولت سیزدهم خواهد بود.
رئیسی با تاکید بر اینکه هرگونه هزینه در خوزستان 
برای رفع مشکلات آب، فاضلاب و توسعه یافتگی و 
ایجاد اشتغال را سرمایه گذاری می دانیم و نه هزینه، 
اظهارداشت: بدون تردید بخشی از ثروت عظمیی که 
خداوند در سرزمین خوزستان قرار داده باید در مسیر 

توسعه و رفع نیازهای اساسی استان هزینه شود.
رئیس جمهور منتخب با بیان اینکه مدیرعالی استان 
در استان هایی که شرایط خاص دارند در دولت مورد توجه 

خواهد بود، گفت: در استان هایی که مشکل خاص دارند، 
استانداران ویژه انتخاب خواهند شد تا با اختیارات ویژه 
بتوانند به صورت نوبه ای مسائل استان را در زمان های 
کوتاه با حضور در هیئت دولت مطرح و پیگیری کنند و 
رفع محرومیت در استان هایی مانند خوزستان و سیستان 
وبلوچستان در اولویت اقدامات همه دولتمردان خواهد 

بود.
رئیس جمهور منتخب با قدردانی از زحمات همه 
دستگاه ها و نهادها برای رفع مشکلات استان خوزستان، 
خاطرنشان کرد: نباید کاری که امروز می توان انجام داد به 
فردا موکول شود. به عنوان مثال چرا موضوع آب شیرین 
کن ها و اولویت در تخصیص بودجه برای بخش آب و برق 

استان در زمان خود انجام نشده است؟
رئیس جمهور منتخب اولویت قائل شدن در رفع 
مشکلات مربوط به کمبود آب را مورد تاکید قرار داد 
و گفت: امروز بدون شک تامین آب آشامیدنی مردم و 
صیانت از دام کشاورزان در اولویت قرار دارد و باید به 
مردم اطیمنان داد که خسارت های وارد شده به آنان به 

نحو مناسب تامین خواهد شد.
 رئیسی خاطرنشان کرد: دولت برای رفع مشکلات 
خوزستان برنامه کوتاه مدت، میان مدت و بلند مدت 
خواهد داشت و در برنامه کوتاه مدت خود را موظف 
می دانیم که در چند ماه آینده باهمکاری مردم و همه 
دستگاه ها نسبت به حل مشکلات اضطراری مردم استان 

اقدام کنیم.
در این نشست که دبیر شورای عالی امنیت ملی، 
دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده ولی فقیه 
در استان خوزستان، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، 
وزیر و معاونین وزارت نیرو، رئیس بنیاد مستضعفان، 
رئیس کمیته امداد، رئیس سازمان بسیج مستضعفین و 
شماری از نمایندگان استان خوزستان در مجلس حضور 
داشتند پس از ارائه گزارش هایی از آخرین وضعیت استان 
خوزستان در زمینه مشکل کم آبی و خشکسالی و اقدامات 
انجام شده برای رفع این مشکل، راهکارها و پیشنهاداتی 
برای عبور از شرایط کنونی و ایجاد توسعه پایدار در سطح 

استان مطرح شد.

رئیس قوه قضائیه به صورت سرزده از زندان 
رجایی شهر بازدید کرد.

به گزارش ایسنا، حجت الاسلام والمسلمین 
محسنی اژه ای در دومین بازدید از زندان های 
کشور در کمتر از یکماه از انتصاب به ریاست 
دستگاه قضا، بدون اعلام قبلی به زندان 

رجایی شهر کرج در مرکز استان البرز رفت.
رئیس دستگاه قضا در بازدید از بخش های 
مختلف زندان از جمله بند زندانیان امنیتی و 
همچنین بند جرائم خشن ضمن گفتگوی 
چهره به چهره با زندانیان، از نزدیک در جریان 
وضعیت، مشکلات و کمبودها و خواسته های 

آن ها قرار گرفت.
محسنی اژه ای از ساختمان اداری زندان 
رجایی شهر نیز بازدید کرد و با رئیس و کارکنان 
این مجموعه درباره وضعیت کاری آن ها و 
مشکلات و نیازهایشان و همچنین امکانات 
بهداشتی و خدمات رفاهی و کارگاه های 
کارآفرینی و آموزشی زندان و فعالیت های 
مربوط به اصلاح و تربیت و بازاجتماعی شدن 

مددجویان به گفتگو نشست.
رئیس قوه قضائیه پس از این بازدید سه 

ساعته، در جمع مسئولان و کارکنان زندان 
رجایی شهر با تقدیر از زحمات رئیس و کارکنان 
سازمان زندان ها و همه کسانی که در مجموعه 
ندامتگاه های کشور خدمت می کنند، اظهار 
داشت: من تا به حال زندانبانی نکرده ام، اما 
به دلیل حضورم در بخش های مختلف قضایی 
با بدنه زندان همکاری و با زندانیان برخورد 

داشته ام.
محسنی اژه ای کار زندانبانی را کاری سخت 
و دشوار دانست و افزود: زندانبان ها با افراد 
مختلفی ارتباط دارند؛ چه آن ها که مرتکب 
جرائم سنگین شده اند، چه کسانی که جرم 
کوچکی انجام داده اند و چه افرادی که مشکلات 

دیگری دارند.
وی بر همین اساس بر لزوم توجه به آموزش 
و تأمین نیازهای رفاهی کارکنان زندان تأکید 
کرد و گفت: باید با آموزش و نظارت، مراقب 
باشیم که زندانبان ها دچار لغزش و مشکلات و 

گرفتاری ها نشوند.
رئیس دستگاه قضا به مسئولیت سنگین 
سازمان زندان ها در مراقبت، تأمین نیازهای 
بهداشتی و رفاهی زندانیان و بازاجتماعی کردن 

آن ها تاکید کرد.
رئیس قوه قضائیه در ادامه سخنانش به بیان 
توصیه هایی برای کاهش جمعیت کیفری و 
بهبود وضعیت ندامتگاه ها پرداخت و اول از همه 
از مسئولان دادسراها و قضات خواست که در 
اجرای دستورالعمل های صادره، تا حد امکان از 

صدور قرار بازداشت موقت پرهیز کنند.
»استفاده از مجازات های جایگزین حبس« 
دومین توصیه محسنی اژه ای بود که تصریح 
کرد: هرچه قدر امکانات زندان ها افزایش یابد، باز 
هم پاسخگوی افزایش جمعیت کیفری نخواهد 
بود و برای کاهش جمعیت کیفری باید تا جایی 

که امکان دارد مجازات حبس ندهیم.
رئیس قوه قضائیه به صدور آرای خلاف شرع 

و قانون هم اشاره کرد و گفت: اگر بر اساس 
ماده ۴۷۷ به حکمی برخوردیم که خلاف بیَّن 
شرع و قانون بود، باید ضمن بررسی علت این 
که چرا بازپرس و قاضی چنین رأیی داده اند، 
به صورت ریشه ای از صدور آرای خلاف شرع و 

قانون جلوگیری کنیم.
محسنی اژه ای بر جداسازی محل نگهداری 
افراد بازداشت موقت از زندانیان نیز تأکید کرد 
و گفت: در برخی زندان ها افرادی که برایشان 
قرار بازداشت موقت صادر می شود، از زندانیان 
جدا نگهداری می شوند، اما این رویه باید در همه 

زندان ها اجرا شود.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به تنوع زندانیان 
بر اساس نوع جرم و روحیاتی که دارند، »تفکیک 
زندانیان« را مورد تأکید قرار داد و گفت: باید 
زندانیان دسته بندی و تفکیک شده نگهداری 
شوند تا در ایام حبس نه امکان آموزش خلاف 
به همدیگر را داشته باشند و نه آن که برخی از 

آن ها به صورت باندی به دیگران ظلم کنند.
محسنی اژه ای برای حل مشکل کمبود 
قاضی ناظر در زندان ها نیز پیشنهاد داد برای 
بررسی مسائل زندان از ظرفیت حقوقدانان و 
دانشجویان رشته حقوق و قضا استفاده شود و 
برای نمونه، چهار حقوقدان همراه با یک قاضی 

بر یک زندان نظارت نمایند.
رئیس قوه قضائیه به مشمولان قصاص در 
ندامتگاه های استان تهران هم اشاره کرد و از 
مسئولان سازمان زندان ها خواست با کمک 
دادستانی تیمی را برای جلب رضایت اولیای 
دم تعیین کنند و تأکید کرد هر چند نفر از 
منتظران قصاص مشمول عفو و بخشودگی قرار 

گیرند، این اقدام ارزشمند خواهد بود.
بر اساس این گزارش، در جریان بازدید 
رئیس قوه قضائیه از زندان رجایی شهر ۲۰۰ 
درخواست از ناحیه زندانیان به حجت الاسلام 
و المسلمین محسنی اژه ای رسید که به دستور 
قاضی القضات مقرر شد ضمن استخراج سریع 
پرونده های این زندانیان بلافاصله تیمی قضایی 
به صورت فوری و در ایام تعطیلات همه موارد 

را بررسی کنند.

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی، 
با تاکید بر ضرورت دنبال کردن راه های 
کارشناسی برای حل مشکل تامین آب 
با سیاست های غلط  استان خوزستان، گفت: 
حوزه آبی، امنیت غذایی کشور را در حوزه 
نهاده های دامی، گندم ، ذرت و دانه های 

روغنی به خطر می اندازیم.
مجتبی یوسفی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره اقداماتی که باید در کوتاه مدت برای 
حل مشکل آب استان خوزستان صورت گیرد، 
بیان کرد: پروژه هایی که بنا بود با تکمیلشان 

جلوی سیلاب ها را بگیرد باید هرچه سریع 
تر اجرایی شود. ما شاهد بودیم در سال ۹۸ 
سیل زندگی مردم را دچار مخاطره کرد و 
به زیرساخت های استان آسیب رساند. اجرای 
این پروژه ها یک اقدام حداقلی است که باید 

در اسرع وقت صورت گیرد.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون ما در 
شمال و جنوب استان خوزستان با مشکل 

تامین آب مواجه هستیم. شهر دهدز در 
شمال خوزستان که پنج دقیقه با بزرگ ترین 
سد کشور فاصله دارد، مردم آب شرب ندارند. 
اکنون مناطق هورالعظیم، حمیدیه و شادگان 

نیز با مشکل تامین آب مواجه هستند.
نماینده مردم اهواز در مجلس شورای 
اسلامی، تصریح کرد: اولین گام این است 
که تعهدات ۱۵ ساله ای که داده شده است 

را برای تامین آب شرب مردم اجرایی کنند. 
از سوی دیگر پروژه مقام معظم رهبری که 
برای چندین سال گذشته است باید اجرایی 
شود. این طرح ۵۵۰ هزار هکتاری هم در 
ساماندهی مصرف آب در استان و هم در 
تامین امنیت غذایی کشور نقش موثری دارد.
وی در ادامه تاکید کرد: استان خوزستان 
با ۳/۱۷ میلیون تن تولید محصولات باغی و 

زراعی و ۳/۱ میلیون تن تولید گندم رتبه یک 
زراعت کشور است. ما با سیاست های غلط 
حوزه آبی امنیت غذایی کشور را در حوزه 
نهاده های دامی، گندم و ذرت و دانه های 

روغنی به خطر می اندازیم.
یوسفی در پایان افزود: باید در کوتاه 
مدت غرامت و خسارت کشاورزان و دامداران 
پرداخت شود. دادن وعده های توخالی 
مشکلی از مردم حل نمی کند بلکه باید 
اقدامات کارشناسی برای حل مشکل تامین 

آب مردم دنبال شود.

رئیسی در نشست ویژه بررسی مسائل خوزستان:

برای حل مشکلات خوزستان حتی یک روز هم معطل نخواهیم شد

بازدید رئیس قوه قضائیه از زندان رجایی شهر

دستورات اژه ای برای بهبود وضعیت زندان ها

باید تعهدات ۱۵ ساله برای تامین آب شرب مردم خوزستان اجرایی شود

جایگاه ۱۸ نماینده استان کجاست؟
مهرداد خدیر

»برای رفع مشکلات مردم خوزستان، یک شورای راهبردی متشکل از 
شخصیت های حقیقی و حقوقی تشکیل می شود ودیدگاه ها و راهکار های آنان 
مورد توجه دولت سیزدهم خواهد بود«؛ این خبر را آقای رئیسی در نشست ویژه 
دربارۀ مسایل جاری در استان خوزستان و تنش آبی در این سامان و در نوع 

رویکرد دولت متبوع خود اعلام کرده است.
 استفاده از دیدگاه ها و راهکارهای نخبگان و به کار بستن آنان البته خوب است 

اما مگر خوزستان ۱۸ نماینده در مجلس شورای اسلامی ندارد؟
 اگر این ۱۸ نفر نمایندۀ اکثریت مردم خوزستان  و به تعبیر مرحوم امام 
»عصارۀ فضایل مردم«اند طبعا باید بتوانند راهکار ارایه دهند تا نیاز به استفاده 
از نظرات دیگران نباشد خاصه این که از فیلترهای مختلف عبور کرده اند. اگر 
هم نمایندۀ اکثریت مردم نیستند و برآمدۀ انتخابات گذشته اند که با مشارکت 
حداقلی و در فضای غیر رقابتی شکل گرفت، آیا تنگ کنندگان دایرۀ انتخاب 
شوندگان، همین وضعیت را می خواستند که نمایندگان در واقع خواست اکثریت 
را نمایندگی نکنند؟ شاید گفته شود، نمایندۀ مردم هستند ولی نگاه ملی ندارند 
و بیشتر بخشی و محلی است. اگر چنین است آیا ۱۸ نفر با هم نیز به یک نگاه 
فراتر نمی رسند؟ یا این که نخبه هستند ولی منظور از شورای راهبردی، چهره های 
دانشگاهی و ذی نفوذ دیگر خارج از حاکمیت است. در این صورت هم می توان 
پرسید این نمایندگان اگر نمایندۀ همه اند چرا با نخبگان ارتباط ندارند و نظرات 
آنان را منتقل نمی کنند و چرا آن نخبگان از عرصه های تصمیم سازی غایب بوده 

و به هشدارهای پیشین آنان توجه نشده است؟
یا شاید گفته شود نماینده هستند اما الزاماً در زمینه های بحران جاری خصوصا 
آب، تخصص ندارند. در این صورت چرا این قدر بر مدرک فوق لیسانس به عنوان 
شرط کاندیداتوری مجلس تأکید می شود؟ کسی که فوق لیسانس گرفته حداقلی 
از نگاه علمی را باید آموخته باشد و اگر حداقلی از نگاه علمی را به همراه ندارد 
به چه کار می آید؟ شاید گفته شود این ۱۸ نماینده اکثریت مردم خوزستان را 
نمایندگی می کنند اما به بازی گرفته نمی شوند. در این صورت چرا به مجلس 

شورای اسلامی می گوییم »خانه ملت«؟
غرض این که اگر انتخابات مجلس، رقابتی بود و مردم صدای خود را از زبان 
نمایندگان شان می شنیدند نیاز به فریاد در خیابان ها و تشکیل شورای راهبردی 
و استاندار ویژه و لطف دبیر فلان نهاد عالی در حق بازداشتی ها و نظرات دبیر 
مجمع به سبب آشنایی قدیمی با مسایل استان نبود. همان ۱۸ نماینده دورهم 
جمع می شدند و از طرف مردم خوزستان راهکار می دادند و نظر آنان، نظر مردم 

دانسته می شد.
هر گاه صدای مردم در پارلمان شنیده شده به خیابان نیاز نبوده است. اگرچه 
اعلام تشکیل شورای راهبردی از این نظر مثبت است که صدای مردم و نخبگان 

در آن شنیده شود اما بهتر آن است که صدای مردم در پارلمان شنیده شود.
وقتی پارلمان، از حیّز انتفاع یا اثرگذاری حداکثری ساقط می شود، حاکمیت به 
دنبال جایگزین آن با ایجاد انواعی از شوراهای عالی و راهبردی خواهد بود و مردم 

و معترضان هم خیابان را به جای پارلمان انتخاب می کنند.
پارلمان یعنی محل گفت و گو. مجلس یعنی خانۀ ملت. جایی که صدای مردم 
در آن بپیچد نه آن که تصور کنیم اداره و سازمانی است مثل دستگاه های دیگر 

که رئیسی دارد که از جانب ادارۀ متبوع سخن می گوید.
منبع: عصر ایران 

نگاه


